
ВЕРХОВНЫЙ СОВЕТ РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ 

Комитет по здравоохранению и социальной политике 

РЕШЕНИЕ 

от 21 января 2026 года г. Абакан № 1/2 

О проекте закона Республики Хакасия № 15-37/95-8 «О внесении 
изменения в статью 2 Закона Республики Хакасия «О мерах социальной 

поддержки реабилитированных лиц и лиц, признанных 
пострадавшими от политических репрессий» 

Рассмотрев проект закона Республики Хакасия № 15-37/95-8 «О внесе­
нии изменения в статью 2 Закона Республики Хакасия «О мерах социальной 
поддержки реабилитированных лиц и лиц, признанных пострадавшими от 
политических репрессий», внесенный Главой Республики Хакасия - Предсе­
дателем Правительства Республики Хакасия, 

комитет по здравоохранению и социальной политике 

РЕШИЛ: 

1. Утвердить заключение на проект закона Республики Хакасия № 15-
37/95-8 «О внесении изменения в статью 2 Закона Республики Хакасия «О 
мерах социальной под держки реабилитированных лиц и лиц, признанных по­
страдавшими от политических репрессий» (прилагается). 

2. Внести проект закона Республики Хакасия № 15-37/95-8 «О внесении 
изменения в статью 2 Закона Республики Хакасия «О мерах социальной под­
держки реабилитированных лиц и лиц, признанных пострадавшими от поли­
тических репрессий» на рассмотрение очередной сессии Верховного Совета 
Республики Хакасия. 

3. Рекомендовать Верховному Совету Республики Хакасия принять ука­
занный проект закона Республики Хакасия в первом чтении для продолжения 
работы над ним для рассмотрения его во втором чтении. 

4. Предложить Президиуму Верховного Совета Республики Хакасия 
включить проект закона № 15-37/95-8 «О внесении изменения в статью 2 За­
кона Республики Хакасия «О мерах социальной поддержки реабилитирован­
ных лиц и лиц, признанных пострадавшими от политических репрессий» в 
проект повестки дня двадцать девятой сессии Верховного Совета Республики 
Хакасия. 

5. Определить содокладчиком к указанному проекту закона председате­
ля комитета Верховного Совета Республики Хакасия по здравоохранению и 
социальной политике Л.А. Кауфман. 

- . 1  

Председатель комитета ^ U" j Л.А. Кауфман 


